
 

 

ZARZĄDZENIE NR 266/2024 

WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie przygotowania i wykorzystania stacji sanitarno-epidemiologicznych na potrzeby 

obronne państwa 

Na podstawie art.17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz.U. z 2023 poz.190 t.j.), art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie 

Ojczyzny (Dz.U. z 2024 poz. 248 z późn. zm.), w związku z § 6 ust. 5 pkt 1, § 6 ust. 6 pkt 3, § 17, § 18, § 19, § 

21 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2003 r. w sprawie przygotowania i wykorzystania 

podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 2482 oraz z 2024 poz. 1456) oraz 

z § 1 ust. 2, § 2 pkt 2, § 3, § 4 ust. 1 pkt 3 lit. a, § 4 ust. 2, § 5, § 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony (Dz.U. 2022 r. 

poz. 875) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa: 

1) podmioty lecznicze, w stosunku do których Wojewoda Podkarpacki jest właściwy do organizowania, 

nakładania, kontroli i nadzorowania zadań zabezpieczenia sanitarno-epidemiologicznego; 

2) przedsięwzięcia i zadania dyrektora stacji sanitarno-epidemiologicznej w zakresie przygotowań do 

realizacji zadań zabezpieczenia sanitarno-epidemiologicznego w razie zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny; 

3) plany funkcjonowania stacji sanitarno-epidemiologicznych na potrzeby obronne państwa i ich zawartość; 

4) terminy opracowania, uzgodnienia, zatwierdzenia oraz aktualizacji planów funkcjonowania stacji sanitarno-

epidemiologicznych na potrzeby obronne państwa. 

§ 2. 1. W celu zabezpieczenia sanitarno-epidemiologicznego na potrzeby obronne państwa na obszarze 

województwa podkarpackiego, nakładam na:  

1) Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Rzeszowie; 

2) Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Brzozowie; 

3) Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Dębicy; 

4) Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Jarosławiu; 

5) Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Jaśle; 

6) Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Kolbuszowej; 

7) Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Krośnie; 

8) Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Leżajsku; 

9) Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Lubaczowie; 

10) Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Łańcucie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 października 2024 r.

Poz. 4545



11) Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Mielcu; 

12) Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Nisku; 

13) Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Przeworsku; 

14) Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Przemyślu; 

15) Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Ropczycach; 

16) Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Rzeszowie; 

17) Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Sanoku; 

18) Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Stalowej Woli; 

19) Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Strzyżowie; 

20) Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Tarnobrzegu; 

21) Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Ustrzykach Dolnych 

-  zadanie zabezpieczenia sanitarno-epidemiologicznego w razie zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

2. Planowanie i przygotowanie stacji sanitarno-epidemiologicznych do realizacji zadań w razie 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny należy odpowiednio do: 

1) Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego -  Dyrektora Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej; 

2) właściwego Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego -  Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej. 

§ 3. 1. Warunki i sposób przygotowania i wykorzystania stacji sanitarno-epidemiologicznych na potrzeby 

obronne państwa dotyczą: 

1) planowania i realizacji zadań w zakresie zabezpieczenia sanitarno-epidemiologicznego w razie 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny; 

2) koordynowania planowania i realizacji zadań, o których mowa w § 2 ust. 1; 

3) współdziałania organów administracji publicznej, podmiotów leczniczych i innych jednostek 

organizacyjnych w planowaniu i realizacji zadań na potrzeby obronne państwa. 

2. W ramach przedsięwzięć, o których mowa w ust. 1, wykonuje się zadania w zakresie: 

1) zapewnienia niezbędnego personelu, w szczególności personelu medycznego; 

2) zapewnienia niezbędnego zabezpieczenia w zakresie infrastruktury, usług, procedur, wyposażenia 

i zaopatrzenia; 

3) szkoleń obronnych prowadzonych zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 27 ust. 2 pkt 8 ustawy 

z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny; 

4) wyłączania osób od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w 

czasie wojny zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 541 ust. 13 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. 

o obronie Ojczyzny; 

5) świadczeń rzeczowych i osobistych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie 

Ojczyzny; 

6) innych działań niezbędnych do przygotowania i wykorzystania stacji sanitarno-epidemiologicznych do 

realizacji zadań zabezpieczenia sanitarno-epidemiologicznego w razie zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

3. Wykonywanie w czasie pokoju przedsięwzięć i zadań, o których mowa w ust. 1 i 2, ma charakter 

administracyjno-biurowy, planistyczny i szkoleniowy, zgodnie z postanowieniami § 4 ust. 3 rozporządzenia 

Rady Ministrów w sprawie przygotowania i wykorzystania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne 

państwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4545



§ 4. W celu zabezpieczenia sanitarno-epidemiologicznego w razie zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny planuje się: 

1) utrzymywanie zwiększonej gotowości i zdolności do sprawowania nadzoru sanitarno-epidemiologicznego 

oraz nadzoru nad warunkami higieny środowiska w celu zapobiegania powstawaniu chorób zakaźnych 

i ochrony zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości środowiskowych; 

2) zapewnienie niezbędnego personelu i zabezpieczenia w zakresie infrastruktury, usług, procedur, 

wyposażenia i zaopatrzenia w stacjach sanitarno-epidemiologicznych. 

§ 5. 1. Warunki realizacji zadań oraz sposób przygotowania i wykorzystania stacji sanitarno-

epidemiologicznych na potrzeby obronne państwa, dyrektorzy stacji sanitarno-epidemiologicznych określają 

w formie planu funkcjonowania stacji sanitarno-epidemiologicznej na potrzeby obronne państwa. 

2. Plan funkcjonowania powiatowej stacji sanitarno-epidemiologicznej na potrzeby obronne państwa, 

sporządzany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego zawiera informacje o gotowości oraz 

o posiadanych zdolnościach do realizacji zadań na potrzeby obronne państwa w tym: 

1) utrzymywania zwiększonej gotowości i zdolności do sprawowania nadzoru sanitarno-epidemiologicznego; 

2) utrzymywania zwiększonego nadzoru nad warunkami higieny środowiska w celu zapobiegania 

powstawaniu chorób zakaźnych i ochrony zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości 

i uciążliwości środowiskowych; 

3) zapewnienie niezbędnego personelu i zabezpieczenia w zakresie infrastruktury, usług, procedur, 

wyposażenia i zaopatrzenia w stacji sanitarno-epidemiologicznej; 

4) informacje o kluczowym personelu zaplanowanym do realizacji zadań na potrzeby obronne państwa, mając 

na względzie zadania Państwowej Inspekcji Sanitarnej; 

5) informacje o organizacji i funkcjonowaniu powiatowej stacji sanitarno-epidemiologicznej na potrzeby 

obronne państwa, w zakresie: 

a) zabezpieczenia niezbędnego wyposażenia i zaopatrzenia, 

b) zaopatrzenia w wodę i energię elektryczną, w tym zasilanie awaryjne, 

c) postępowania z odpadami medycznymi, 

d) zabezpieczenia systemu łączności, 

e) innych przedsięwzięć, zabezpieczeń, usług lub procedur niezbędnych w celu przygotowania 

i wykorzystania stacji sanitarno-epidemiologicznej na potrzeby obronne państwa; 

6) informacje o sposobie i zakresie przekazywania informacji o stanie samitarno-epidemiologicznym 

i zadaniach realizowanych na terenie właściwego powiatu przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego jako organu nadrzędnego, do 

właściwego starosty powiatu oraz do Wojewody Podkarpackiego; 

7) podejmowanie działań na terenie nadzorowanym i inne zagadnienia wynikające z właściwości jednostki 

organizacyjnej sporządzającej plan; 

8) jest uzgadniany przez Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w terminie 7 dni od dnia 

przedłożenia do uzgodnienia. W uzasadnionych przypadkach organ uzgadniający może wydłużyć termin 

uzgodnienia planu do 14 dni. 

W przypadku otrzymania zastrzeżeń do planu od podmiotu uzgadniającego plan, Dyrektor 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej uwzględnia te zastrzeżenia w planie i w terminie 

określonym w uzasadnieniu do zastrzeżeń przesyła ponownie plan do uzgodnienia. 

9) jest zatwierdzany przez Wojewodę Podkarpackiego w terminie 14 dni od dnia przedłożenia do 

zatwierdzenia. 

W ciągu 14 dni od dnia otrzymania planu Wojewoda Podkarpacki może: 

- zatwierdzić plan, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4545



- zgłosić zastrzeżenia do planu wraz uzasadnieniem (w uzasadnieniu powinna być wskazana przyczyna 

odstąpienia od zatwierdzenia planu i określony termin wprowadzenia zmian lub poprawek). 

W przypadku otrzymania zastrzeżeń do planu od Wojewody Podkarpackiego, Dyrektor Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej uwzględnia te zastrzeżenia w planie i w terminie określonym w uzasadnieniu do 

zastrzeżeń przesyła ponownie plan Wojewodzie Podkarpackiemu do zatwierdzenia. 

10) zatwierdzony plan sporządzony w formie papierowej pozostaje do dyspozycji: 

a) egz. nr 1 - właściwego dyrektora powiatowej stacji sanitarno-epidemiologicznej, 

b) egz. nr 2 - Dyrektora Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej; 

11) podlega corocznej aktualizacji według stanu na dzień 31 marca danego roku, a informacja aktualizacyjna 

jest przekazywana Wojewodzie Podkarpackiemu i Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi 

Sanitarnemu w terminie do dnia 30 kwietnia danego roku. 

3. Plan funkcjonowania wojewódzkiej stacji sanitarno-epidemiologicznej na potrzeby obronne państwa 

sporządzany przez Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego zawiera informacje o gotowości oraz 

o posiadanych zdolnościach do realizacji zadań na potrzeby obronne państwa w tym: 

1) utrzymywania zwiększonej gotowości i zdolności do sprawowania nadzoru sanitarno-epidemiologicznego; 

2) utrzymywania zwiększonego nadzoru nad warunkami higieny środowiska w celu zapobiegania 

powstawaniu chorób zakaźnych i ochrony zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości 

i uciążliwości środowiskowych; 

3) zapewnienie niezbędnego personelu i zabezpieczenia w zakresie infrastruktury, usług, procedur, 

wyposażenia i zaopatrzenia w stacji sanitarno-epidemiologicznej; 

4) informacje o kluczowym personelu zaplanowanym do realizacji zadań na potrzeby obronne państwa, mając 

na względzie zadania Państwowej Inspekcji Sanitarnej; 

5) informacje o organizacji i funkcjonowaniu wojewódzkiej stacji sanitarno-epidemiologicznej na potrzeby 

obronne państwa, w szczególności w zakresie: 

a) zabezpieczenia niezbędnego wyposażenia i zaopatrzenia, 

b) zaopatrzenia w wodę i energię elektryczną, w tym zasilanie awaryjne, 

c) postępowania z odpadami medycznymi, 

d) zabezpieczenia systemu łączności, 

e) innych przedsięwzięć, zabezpieczeń, usług lub procedur niezbędnych w celu przygotowania 

i wykorzystania stacji sanitarno-epidemiologicznej na potrzeby obronne państwa; 

6) informacje o zakresie i sposobie przekazywania informacji o zadaniach realizowanych na terenie 

województwa podkarpackiego do Wojewody Podkarpackiego oraz do Głównego Inspektora Sanitarnego; 

7) koordynowanie działań i inne zagadnienia wynikające z właściwości jednostki organizacyjnej 

sporządzającej plan; 

8) jest uzgadniany przez Głównego Inspektora Sanitarnego. 

W przypadku otrzymania zastrzeżeń do planu od podmiotu uzgadniającego plan, Dyrektor Wojewódzkiej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej uwzględnia te zastrzeżenia w planie i w terminie określonym 

w uzasadnieniu do zastrzeżeń przesyła ponownie plan do uzgodnienia. 

9) jest zatwierdzany przez Wojewodę Podkarpackiego w terminie 14 dni od dnia przedłożenia do 

zatwierdzenia. W ciągu 14 dni od dnia otrzymania planu Wojewoda Podkarpacki może: 

- zatwierdzić plan, 

- zgłosić zastrzeżenia do planu wraz uzasadnieniem (w uzasadnieniu powinna być wskazana przyczyna 

odstąpienia od zatwierdzenia planu i określony termin wprowadzenia zmian lub poprawek). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4545



W przypadku otrzymania zastrzeżeń do planu od Wojewody Podkarpackiego, Dyrektor Wojewódzkiej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej uwzględnia te zastrzeżenia w planie i w terminie określonym 

w uzasadnieniu do zastrzeżeń przesyła ponownie plan Wojewodzie Podkarpackiemu do zatwierdzenia. 

10) jest udostępniany właściwemu miejscowo komendantowi wojskowego ośrodka medycyny prewencyjnej; 

11) zatwierdzony plan sporządzony w formie papierowej pozostaje do dyspozycji: 

a) egz. nr 1 - Dyrektora Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, 

b) egz. nr 2 -  Wojewody Podkarpackiego, 

c) egz. nr 3 – Głównego Inspektora Sanitarnego, 

d) egz. nr 4 – Komendanta Wojskowego Ośrodka Medycyny Prewencyjnej; 

12) podlega corocznej aktualizacji według stanu na dzień 31 marca danego roku, a informacja aktualizacyjna 

jest przekazywana Wojewodzie Podkarpackiemu, właściwemu miejscowo komendantowi wojskowego 

ośrodka medycyny prewencyjnej oraz Głównemu Inspektorowi Sanitarnemu w terminie do dnia 30 maja 

danego roku. 

§ 6. 1. Zapewnienie personelu, w szczególności personelu medycznego, niezbędnego do realizacji zadań, 

nałożonych na stację sanitarno-epidemiologiczną planuje dyrektor tego podmiotu, w oparciu o osoby 

zatrudnione w czasie pokoju w tym podmiocie, bez względu na formę zatrudnienia. 

2. Przy planowaniu personelu, o którym mowa w ust. 1, nie uwzględnia się osób posiadających przydziały 

mobilizacyjne. 

§ 7. 1. Szczegółowe wykazy i informacje o personelu, o których mowa w § 5 ust. 2 pkt 4, 

ust. 3 pkt 4 zawierają informacje o kluczowym personelu zaplanowanym do realizacji zadań na potrzeby 

obronne państwa, mając na względzie zadania Państwowej Inspekcji Sanitarnej i obejmują:  

1) imię (imiona) i nazwisko; 

2) wykonywany zawód medyczny lub zajmowane stanowisko; 

3) numer prawa wykonywania zawodu - jeżeli dotyczy; 

4) informację o posiadanej specjalizacji - jeżeli dotyczy; 

5) informację o formie zatrudnienia oraz wymiarze czasu pracy; 

2. Szczegółowe wykazy i informacje o personelu, o których mowa w ust. 1, nie podlegają przekazywaniu 

w procesie uzgadniania, zatwierdzania, udostępniania i aktualizowania planów, w ramach których te wykazy 

i informacje zostały sporządzone. 

3. W stosunku do osób, o których mowa w § 6 dyrektorzy stacji sanitarno-epidemiologicznych będący 

podmiotem wskazanym w art. 541 ust. 7 ustawy o obronie Ojczyzny, mogą stosować odpowiednio przepisy 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie wyłączenia od obowiązku pełnienia 

czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny (Dz.U. z 2022 r. poz. 2559). 

§ 8. Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Podkarpackiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Rzeszowie opracuje: 

1. Instrukcję dotyczącą sporządzania planów funkcjonowania stacji sanitarno-epidemiologicznych na 

potrzeby obronne państwa, dla wojewódzkiej i powiatowej stacji sanitarno-epidemiologicznej. 

2. Wzór planu funkcjonowania stacji sanitarno-epidemiologicznych na potrzeby obronne państwa - 

w odniesieniu do zadań, o których mowa w § 3. 

§ 9. Proces opracowania, uzgodnienia i zatwierdzenia planów dotyczących zadań, o których mowa  

w § 2 ust. 1, przeprowadzany zgodnie z przepisami niniejszego zarządzenia, należy zrealizować po raz 

pierwszy w terminie do dnia 31 marca 2025 r. 

§ 10. 1. Dyrektor Granicznej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Przemyślu sporządzi plan 

funkcjonowania granicznej stacji sanitarno-epidemiologicznej na potrzeby obronne państwa według ustaleń 

zawartych w przepisie § 17 ust. 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2003 r. w sprawie 

przygotowania i wykorzystania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4545



2. Sporządzany plan, o którym mowa w ust. 1, Dyrektor Granicznej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

uzgodni z Wojewodą Podkarpackim po raz pierwszy w terminie do dnia 31 marca 2025 r. 

3. W ciągu 14 dni od dnia otrzymania planu, Wojewoda Podkarpacki może: 

1) uzgodnić plan, 

2) zgłosić zastrzeżenia do planu wraz uzasadnieniem (w uzasadnieniu powinna być wskazana przyczyna 

odstąpienia od zatwierdzenia planu i określony termin wprowadzenia zmian lub poprawek). W przypadku 

otrzymania zastrzeżeń do planu od Wojewody Podkarpackiego, Dyrektor Granicznej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej uwzględnia te zastrzeżenia w planie i w terminie określonym w uzasadnieniu do 

zastrzeżeń przesyła ponownie plan Wojewodzie Podkarpackiemu do uzgodnienia. 

4. Plan, o którym mowa w ust. 1 podlega corocznej aktualizacji. 

5. Informację aktualizacyjną według stanu na dzień 31 marca danego roku Dyrektor Granicznej Stacji 

Sanitarno–Epidemiologicznej przekazuje Wojewodzie Podkarpackiemu w terminie do dnia 30 maja danego 

roku. 

6. Informacje o stanie sanitarno-epidemiologicznym i zadaniach realizowanych na obszarze obejmującym 

terytorium przejść granicznych drogowych, kolejowych, pieszych, lotniczych w zasięgu województwa 

podkarpackiego, przekazuje do Wojewody Podkarpackiego oraz do Głównego Inspektora Sanitarnego 

będącego centralnym organem administracji rządowej. 

§ 11. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

WOJEWODA 

PODKARPACKI 

 

 

Teresa Kubas-Hul 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4545


		2024-10-30T12:17:18+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




